

PRIĖMIMO IR INTEGRACIJOS AGENTŪRA

KRIZIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ, VEIKLŲ IR (ARBA) PROJEKTŲ PLANO
2024 METŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITANr. 1
Vilnius

Atsižvelgiant į Krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317, 13 punkto nuostatas bei atliekant nuolatinę krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo stebėseną, per 2024 metus įgyvendintos šios prevencijos priemonės:

Prevencijos priemonės, veiklos ir (arba) projekto grupė	Prevencijos priemonės, veiklos ir (arba) projekto pavadinimas	Stebėsenos rodiklis	Įgyvendinimo terminas 2024 m.	Finansavimo šaltinis	Atsakingas vykdytojas	Informacija apie priemonių įgyvendinimą 2024 m.
1	2	3	4	5	6	7
1. Priemonės, skirtos visiems labai didelės ir didelės rizikos galimiems pavojams, nustatytiems atlikus galimų pavojų ir ekstremaliųjų	1.1. PLANAVIMO, STEBĖSENOS IR KOORDINAVIMO PRIEMONĖS					
ekstremaliųjų	1.1.1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti įstaigos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę	Peržiūros kartų skaičius, 1 vnt. Atliktų pakeitimų skaičius - pagal poreikį	II ketv.	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyriaus vedėjas	Pabėgėlių priėmimo centro galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė peržiūrėta ir 2024 m. balandžio mėn. rizikos analizė atnaujinta

situacijų rizikos analizę ir galintiems sukelti padarinius įstaigos veiklos srityse, išvengti	1.1.2. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti ar atnaujinti Pabėgėlių priėmimo centro ekstremaliųjų situacijų valdymo planą	Peržiūros kartų skaičius, 1 vnt. Atliktų pakeitimų skaičius - pagal poreikį	II ketv.	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyriaus vedėjas	Pabėgėlių priėmimo centro ekstremaliųjų situacijų valdymo planas patikslintas ir atnaujintas 2024 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. VK-222
	1.2. PRIEMONĖS, SKIRTOS LABAI DIDELĖS IR DIDELĖS RIZIKOS GALIMIEMS PAVOJAMS IŠVENGTI, SUMAŽINTI JŲ GALIMYBĘ IR PADARINIUS					
	Labai didelės rizikos pavojus "Epidemijos ir (ar) pandemijos" (pavojingos užkrečiamosios ligos, epidemijos, pandemijos, bendro darbuotojų susirgimo lugio staigus padidėjimas (suserga per 50 proc. visų darbuotojų))					
	1.2.1. Organizuoti darbuotojų skiepijimą nuo pavojingų užkrečiamųjų ligų	Atliktų skiepijimo paslaugos pirkimų skaičius, 1 vnt.	III-IV ketv. Ir (arba) iškilus būtinybei - kitu laiku	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Gydytoja	Nupirkta skiepijimo paslauga, darbuotojams sudarytos galimybės 2024 m. spalio-lapkričio mėn. pasiskiepyti nuo gripo.
1.2.2. Užtikrinti turimų veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių ir asmeninės apsaugos priemonių (toliau - būtinų priemonių) atsargų, skirtų epidemijų ir (ar) pandemijų atvejui, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą, pasibaigus galiojimo terminams.	Sukauptų tinkamo galiojimo būtinų priemonių dalis, 100 proc.	Nuolat	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Darbų saugos ir materialinių vertybių specialistė	Būtinų priemonių atsargų galiojimo terminai peržiūrėti, atsargos atnaujintos.	

<p>1.2.3. Organizuoti patalpų vidaus vėdinimo tinklų ir oro šalinimo sistemų priežiūrą ir remontą.</p>	<p>Vėdinimo tinklų ir oro šalinimo sistemos gedimo pašalinimas, per 5 darbo dienas.</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Priežiūros ir ūkio skyriaus vedėjas</p>	<p>Sudaryta sutartis su priežiūros įstaiga UAB "Corpus pro". 2024 m. neužfiksuota vėdinimo tinklų (oro kondicionierių) gedimų.</p>
<p>1.2.4. Užtikrinti tinkamą bendrųjų patalpų valymą ir aplinkos higieną</p>	<p>Reagavimo, nustačius netinkamo bendrųjų valymo ir aplinkos higienos atvejus, laikas, per 1 darbo dieną</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Priežiūros ir ūkio skyrius</p>	<p>2025 m. neužfiksuota netinkamo bendrųjų patalpų valymo ir aplinkos higienos atvejų</p>
<p>1.2.5. Gavus informaciją apie pavojingos užkrečiamosios ligos atvejį, atlikti patalpų aplinkos kenksmingumo pašalinimą (dezinfekavimą, dezinfekciją ar deratizaciją, papildomą valymą, plovimą)</p>	<p>Esant poreikiui atliktas aplinkos kenksmingumo pašalinimas, 100 proc.</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Priežiūros ir ūkio skyrius</p>	<p>2024 m. nebuvo poreikio įstaigos patalpose atlikti dezinfekciją, dezinfekciją ar deratizaciją. Profilaktiškai 2024 metais buvo valomos durų rankenos, el. jungikliai dezinfekciniu skysčiu, kai buvo gauti pavieniai pranešimai apie COVID-19 užsikrėtusius darbuotojus.</p>

1.2.6. Gavus informaciją apie pavojingos užkrečiamosios ligos atvejį įstaigoje, dirbantiems asmenims pateikti aktualią informaciją, rekomenduojamas profilaktikos priemonės.	Esant poreikiui pateikta informacija, per 1 darbo dieną.	Pagal poreikį	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	2024 metais nebuvo poreikio darbuotojams teikti informaciją, rekomenduojamas profilaktikos priemonės.
Labai didelės rizikos pavojus "Branduolinės avarijos"					
1.2.7. Užtikrinti įstaigoje turimų būtinų priemonių atsargų, skirtų branduolinės avarijos atvejui, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą, pasibaigus galiojimo terminams.	Sukauptų tinkamo galiojimo būtinų priemonių dalis, 100 proc.	Nuolat	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	Būtinų priemonių atsargos sukauptos, nuolat atnaujinamos, atsižvelgiant į galiojimo terminus.
Labai didelės rizikos pavojus "Masinis užsieniečių antplūdis"					
1.2.8. Valdyti aktualią informaciją apie įstaigoje sukauptas ir trūkstamas būtinų priemonių atsargas bei lėšų poreikį.	Parengtos suvestinės informacijos apie sukauptas būtinų priemonių atsargas skaičius, 1 vnt.	Pagal poreikį	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	Surinkta ir apibendrinta informacija apie įstaigos sukauptas ir trūkstamas būtinų priemonių atsargas bei lėšų poreikį pateikta SADM.
Labai didelės rizikos pavojus "Stichiniai, katastrofiniai hidrologiniai ar meteorologiniai reiškiniai"					

<p>1.2.9. Artėjant stichiniam meteorologiniam (kaitrai) ar stichiniam hidrologiniam (stichiniam potvyniui) reiškiniui, teikti apibendrintas informacijas, skirtas įstaigoje dirbančių ar prieglobsčio prašančių gyventojų bei įstaigos disponuojamo turto, aplinkos saugumui užtikrinti.</p>	<p>Prireikus apibendrintų rekomendacijų skaičius, 1 vnt.</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Priežiūros ir ūkio skyrius</p>	<p>2024 metais nebuvo tokių stichinių meteorologinių reiškinių ar stichinių hidrologinių reiškinių, dėl kurių būtų reikėję teikti apibendrintas informacijas</p>
<p>1.2.10. Atlikti elektros generatorių veikimo testavimą siekiant pasirengti elektros energijos paslaugų teikimo sutrikimams ir (ar) gedimams, galintiems kilti dėl stichinių, katastrofinių hidrologinių ar meteorologinių reiškinių (ar kitų pavojų atvejais).</p>	<p>Atliktų testavimų skaičius, pagal gamintojo rekomendacijas</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Priežiūros ir ūkio skyrius</p>	<p>Generatorių testavimai atlikti pagal gamintojo rekomendacijas</p>
<p>1.2.11. Tinkamai paruošti įstaigos patalpų šildymo sistemas šaltajam metų periodui, siekiant pasirengti šilumos tiekimo nutraukimui šildymo sezono metu, galinčiam kilti dėl stichinių, katastrofinių hidrologinių ar meteorologinių reiškinių ar kitų pavojų atvejais.</p>	<p>Surašytų patikros aktų skaičius 1 vnt.</p>	<p>Iki šildymo sezono pradžios</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Priežiūros ir ūkio skyrius</p>	<p>Su UAB "Corpus Pro" pasirašyta ilgalaikė paslaugų sutartis. Šildymo paslaugos užtikrinamos tinkamai, sutrikų 2024 metais nebuvo.</p>

<p>1.2.12. Organizuoti šilumos punkto ir patalpų vidaus šildymo priežiūrą ir remontą, siekiant pasirengti šilumos tiekimo nutraukimui šildymo sezono metu, galinčiam kilti dėl stichinių, katastrofinių hidrologinių ar meteorologinių reiškinių ar kitų pavojų atvejais.</p>	<p>Užregistruotų atvejų dėl netinkamo šilumos punkto ar šildymo tinklų veikimo ar priežiūros skaičius, vnt.</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Priežiūros ir ūkio skyrius</p>	<p>Netinkamo šilumos punkto ar šildymo tinklų veikimo ar priežiūros atvejų nebuvo.</p>
<p>1.2.13. Užtikrinti būtinų priemonių atsargų, skirtų stichinių, katastrofinių hidrologinių ar meteorologinių, geologinių reiškinių, elektros energijos tiekimo nutraukimo, šilumos tiekimo nutraukimo šildymo sezono metu atvejais, tinkamą saugojimą ir prireikus - papildymą ar atnaujinimą.</p>	<p>Sukauptų būtinų priemonių dalis, 100 proc.</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Priežiūros ir ūkio skyrius</p>	<p>Būtinų priemonių atsargos sukauptos 100 proc., tinkamas saugojimas užtikrintas. Būtinų priemonių atsargų papildymo poreikio nebuvo. Atnaujinimo poreikis buvo aktualus ta apimti, kiek tai susiję su maisto atsargų nuolatiniu atnaujinimu, atsižvelgiant į jų galiojimo terminus.</p>
<p>Labai didelės rizikos pavojus "Gaisrai ir (ar) sproginiai"</p>					
<p>1.2.14. Organizuoti įstaigos statinių gaisrinės saugos inžinerinių sistemų (gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų, perspėjimo apie gaisrą ir evakuacijos valdymo sistemų) priežiūrą ir remontą.</p>	<p>Atliktų patikrinimų skaičius, vnt.</p>	<p>Vieną kartą per ketvirtį</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Priežiūros ir ūkio skyrius</p>	<p>Sudaryta paslaugos teikimo sutartis su UAB "Santjana" ir MB "Ederas", kuri kartą per ketvirtį atlieka gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų patikrinimą.</p>

1.2.15. Organizuoti įstaigos statinių gaisrinės saugos inžinerinių sistemų (statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų) priežiūrą ir remontą.	Atliktų patikrinimų skaičius, vnt.	Vieną kartą per metus	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	Sudaryta paslaugos teikimo sutartis su UAB "Santjana" ir MB "Ederas", kuri kartą per metus atlieka statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų patikrinimą.
1.2.16. Organizuoti pirminių gaisro gesinimo priemonių (gesintuvų) techninę priežiūrą.	Atliktų patikrinimų skaičius, vnt.	Vieną kartą per metus	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	Sudaryta paslaugos teikimo sutartis su UAB "Santjana" ir MB "Ederas", kuri kartą per metus atlieka pirminių gaisro gesinimo priemonių patikrinimą.
1.2.17. Organizuoti įstaigos darbuotojų instruktavimą gaisrinės saugos klausimais.	Atliktų instruktavimų skaičius, vnt.	Vieną kartą per metus	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyriaus vedėjas	Darbuotojų instruktavimas gaisrinės saugos klausimais organizuojamas periodiškai vieną kartą per metus. 2024 metais instruktuoti visi įstaigos darbuotojai.
1.2.18. Organizuoti įstaigos darbuotojų mokymą gaisrinės saugos klausimais.	Atliktų mokymų skaičius, vnt.	Vieną kartą per trejus metus	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyriaus vedėjas	Darbuotojų mokymas gaisrinės saugos klausimais organizuojamas periodiškai vieną kartą per trejus metus pagal patvirtintą mokymo programą. Paskutinį kartą darbuotojams praveisti mokymai 2022 metais. Kitas darbuotojų mokymas gaisrinės saugos klausimais numatytas 2025 metais.

1.2.19. Užtikrinti, kad įstaigoje privažiavimo keliai ir priėjimai prie statinių, gaisrinių kopėčių, gaisrinio inventoriaus, gaisrinių hidrantų ir vandens telkinių būtų laisvi.	Patikrintų įstaigos statinių dalis, 100 proc.	Nuolat	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	Patikrinti visi įstaigos statiniai bei teritorija, nustatyti pažeidimai šalinami nedelsiant.
1.2.20. Užtikrinti, kad įstaigos pastatuose esantys evakuacijos keliai, išėjimai, avariniai išėjimai būtų laisvi, parengti žmonėms evakuoti bet kuriuo paros metu.	Patikrintų įstaigos patalpų dalis, 100 proc.	Nuolat	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	Patikrinti visi įstaigos pastatai ir patalpos, nustatyti pažeidimai šalinami nedelsiant.
Labai didelės rizikos pavojai "Teroristiniai išpuoliai", "Masiniai neramumai"					
1.2.21. Gavus informaciją apie planuojamą ar įvykusį teroro aktą, pavojingą (įtartina) radinį (siuntą), visuomenės neramumus, esant susibūrimams, riaušėms ir pan. teikti aktualią informaciją ir rekomendacijas įstaigoje dirbantiems darbuotojams	Esant poreikiui pateiktos informacijos skaičius, vnt.	Pagal poreikį	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Įstaigos direktorius	2024 metais informacijos apie planuojamą ar įvykusį teroro aktą, pavojingą (įtartina) radinį (siuntą), visuomenės neramumus, esant susibūrimams, riaušėms ir pan. įstaigoje negauta.
Didelės rizikos pavojus "Didelė pramoninė avarija"					
1.2.22. Užtikrinti įstaigos turimų asmeninės apsaugos priemonių atsargų, skirtų didelės pramoninės avarijos atvejui, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą, pasibaigus galiojimo terminams.	Sukauptų tinkamo galiojimo būtinų priemonių dalis, 100 proc.	Nuolat	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	Būtinų priemonių atsargų galiojimo terminai peržiūrėti, atsargos atnaujintos 100 proc.

2. Priemonės susijusios su pasirengimu užtikrinti įstaigos veiklos tęstinumą ir įstaigos kompetencijai priskirtų gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimą.	2.1. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti ar atnaujinti įstaigos būtinų priemonių sąrašą.	Peržiūros kartų skaičius 1 vnt. Atliktų pakeitimų skaičius pagal poreikį	II ketv.	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	2024 metais būtinų priemonių sąrašas peržiūrėtas, sąrašą papildyti ir atnaujinti numatyta 2025 metais.
	2.2. Įvertinus įstaigos būtinų priemonių sąrašą nurodytų atsargų įsigijimo poreikius, reikalingus pirkimus suplanuoti įtraukimui į įstaigos paslaugų, prekių ir darbų viešųjų pirkimų planą.	Esant poreikiui, pateiktų pasiūlymų įstaigos paslaugų, prekių ir darbų viešųjų pirkimų planui skaičius, 1 vnt.	II ketv.	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Priežiūros ir ūkio skyrius	Įvertinus būtinų priemonių atsargų įsigijimo poreikį, reikalingų pirkimų poreikis nustatytas ta apimtimi, kiek tai reikalinga maisto atsargų atnaujinimui, atsižvelgiant į galiojimo terminus.
	2.3. Atlikti įstaigos reikalingų būtinų priemonių viešuosius pirkimus.	Atliktų įstaigos būtinų priemonių sąrašą nurodytų priemonių viešųjų pirkimų dalis, 100 proc.	III-IV ketv.	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Administravimo skyriaus viešųjų pirkimų specialistas	2024 m. atlikta 100 proc. įstaigos būtinų priemonių sąrašą nurodytų priemonių viešųjų pirkimų (įsigytos visos sąrašą nurodytos priemonės)

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Priėmimo ir integracijos agentūra 188720365, A. Jaroševičiaus g. 10B, Vilnius, Vilniaus m. sav.
Dokumento pavadinimas (antraštė)	KRIZIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ, VEIKLŲ IR (ARBA) PROJEKTŲ PLANO 2024 METŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-02-18 Nr. F4-1
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Gediminas Pocius, Direktorius
Sertifikatas išduotas	GEDIMINAS POCIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-02-18 12:16:33 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2025-02-18 12:16:43 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2024-07-02 16:28:09 – 2029-07-01 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.80.3
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-02-19 08:22:58)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2025-02-19 08:22:59 DBSIS